
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзолмбнинг адмииистрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от « 2024 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное 
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019- 

2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 

года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. 
Паспорт муниципальной программы муниципального образования 
«Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «7041608,04620» заменить цифрами
«7181240,45325»;

в абзаце втором цифры «1194733,74629» заменить цифрами
«1194709,52983»;

в абзаце восьмом цифры «82239,84109» заменить цифрами
«82215,62463»;

в абзаце девятом цифры «3083170,28016» заменить цифрами
«3126922,71662»;

в абзаце пятнадцатом цифры «650682,47792» заменить цифрами 
«694434,91438»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2761704,01975» заменить цифрами



2
«2857608,20680»;

в абзаце двадцать втором цифры «542157,23096» заменить цифрами 
«638061,41801»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 
программы»:

в подразделе 1 «1. Подпрограмма «Развитие спорта»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1, 

Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район»:

в абзаце первом цифры «163158,18239» заменить цифрами 
«173098,62130»;

в абзаце шестнадцатом цифры «146767,92014» заменить цифрами 
«156708,35905»;

в абзаце двадцать втором цифры «32733,90858» заменить цифрами 
«42674,34749»;

подпункт 2 пункта 1.3 «Основные мероприятия муниципальной 
программы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«- расходы на реализацию мероприятий, направленных на развитие 
дополнительного образования.»;

в подразделе 2 «2. Подпрограмма «Развитие системы социальной 
поддержки населения»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1. 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район»:

в абзаце первом цифры «23829,91948» заменить цифрами 
«23607,68008»;

в абзаце шестнадцатом цифры «19001,38748» заменить цифрами 
«18779,14808»;

в абзаце двадцать втором цифры «4142,56000» заменить цифрами 
«3920,32060»;

в пункте 2.3 «Основные мероприятия муниципальной программы»:
подпункт 1 дополнить абзацем двадцать третьим следующего 

содержания:
«- предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям средства (гранты в форме 
субсидий);»;

подпункт 2 дополнить абзацем шестнадцатым следующего 
содержания:

«- обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» (обеспечение жильем 
инвалидов и семей с детьми-инвалидами).»;

в подразделе 3 «3. Подпрограмма «Развитие культуры»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 3.1 «3.1. 

Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский



3
район»:

в абзаце первом цифры «597717,76286» заменить цифрами
«618781,24682»;

в абзаце девятом цифры «120452,54581» заменить цифрами
«123427,54581»;

в абзаце пятнадцатом цифры «458,07517» заменить цифрами
«3433,07517»;

в абзаце шестнадцатом цифры «452104,42987» заменить цифрами 
«470192,91383»;

в абзаце двадцать втором цифры «85868,67231» заменить цифрами 
«103957,15627»;

в пункте 3.3 «Основные мероприятия муниципальной программы»:
подпункт 2 дополнить абзацами семнадцатым и восемнадцатым 

следующего содержания:
«- расходы муниципальных учреждений культуры, не включенные в 

состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в целях реализацию наказов избирателей муниципального 
образования «Майминский район»;

- оказание поддержки муниципальным учреждениям в сфере 
культуры;»;

подпункт 4 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«- оказание поддержки муниципальным учреждениям в сфере 

культуры.»;
в подразделе 4 «4. Подпрограмма «Развитие образования»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 4.1 «4.1. 

Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район»:

в абзаце первом цифры «5522457,10823» заменить цифрами
«5617175,58978»;

в абзаце втором цифры «1166081,06641» заменить цифрами
«1166056,84995»;

в абзаце восьмом цифры «79424,89899» заменить цифрами
«79400,68253»;

в абзаце девятом цифры «2767063,03352» заменить цифрами
«2807840,46998»;

в абзаце пятнадцатом цифры «551152,31475» заменить цифрами 
«591929,75121»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1587313,00830» заменить цифрами 
«1641278,26985»;

в абзаце двадцать втором цифры «342751,77990» заменить цифрами 
«396717,04145»;

в пункте 4.3 «Основные мероприятия муниципальной программы»:
подпункт 1 дополнить абзацами двадцать четвертым-двадцать 

девятым следующего содержания:
«- расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 



4
общего образования в муниципальном образовании «Майминском район», 
за счет дотации на поддержку мер по сбалансированности бюджетов 
республиканского бюджета Республики Алтай;

- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (педагогические работники общего 
образования);

- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (учебные расходы общего 
образования);

- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (иные расходы в сфере общего 
образования);

- ежемесячная надбавка к заработной плате молодым специалистам в 
муниципальных образовательных организациях общего образования;

- осуществление мероприятий по обеспечению горячим питанием _ 
отдельных категорий учащихся 5 - 11 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций.»;

абзац семнадцатый подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«- строительство средней общеобразовательной школы на 400 мест 

с. Манжерок Майминского района;»;
подпункт 4 дополнить абзацами тринадцатым-шестнадцатым 

следующего содержания:
«- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (педагогические работники 
дошкольного образования);



5
- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (учебные расходы дошкольного 
образования);

- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (иные расходы в сфере дошкольного 
образования);

- финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, посредством 
предоставления указанным образовательным организациям субсидий на 
возмещение затрат. Включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг).»;

в подпункте 5:
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
« - строительство дошкольного образовательного учреждения на 250 

мест с. Манжерок Майминского района.»;
дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего 

содержания:
« - расходы муниципальных учреждений дошкольного образования, не 

включенные в состав нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), за счет дотации на поддержку мер по 
сбалансированности бюджетов республиканского бюджета Республики 
Алтай;

- расходы на поддержку развития образовательных организаций в 
муниципальном образовании «Майминский район», реализующих 
программы дошкольного образования.»;

подпункт 7 дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым 
следующего содержания:

«- реализация мероприятий по оснащению образовательных 
учреждений в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств 



6
и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами (Государственная поддержка отрасли культуры);

- оказание поддержки муниципальным учреждениям в сфере 
культуры.»;

в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. 

Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО 
«Майминский район»:

в абзаце первом цифры «735360,41254» заменить цифрами 
«749492,65457»;

в абзаце шестнадцатом цифры «556517,27396» заменить цифрами 
«570649,51599»;

в абзаце двадцать втором цифры «76660,31017» заменить цифрами 
«90792,55220»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное 
обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «735360,41254» заменить цифрами 
«749492,65457»;

в абзаце двадцать втором цифры «556517,27396» заменить цифрами 
«570649,51599»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «76660,31017» заменить цифрами 
«90792,55220»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»:

в абзаце первом цифры «7041608,04620» заменить цифрами
«7181240,45325»;

в абзаце втором цифры «1194733,74629» заменить цифрами
«1194709,52983»;

в абзаце восьмом цифры «82239,84109» заменить цифрами
«82215,62463»;

в абзаце девятом цифры «3083170,28016» заменить цифрами
«3126922,71662»;

в абзаце пятнадцатом цифры «650682,47792» заменить цифрами 
«694434,91438»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2761704,01975» заменить цифрами 
«2857608,20680»;

в абзаце двадцать втором цифры «542157,23096» заменить цифрами 
«638061,41801»;

д) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:



7

«
№
п Статус
/ 
п

Наимено 
ванис 

муницип 
альной 

програм 
мы, 

подпрогр 
аммы, 

основног 
о 

меропри 
ятия

Админи 
страто р, 
соиспол 
нитель

Источни 
к 

финанси 
рования

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муницип 
альная 

програм 
ма

Социаль 
ное 

развитие 
МО 

"Маймис 
нкий 

район" 
на 2019- 

2024 
годы

Админи 
страция 

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего 878274 
,94131

918031 
,10933

108097
8,96930

116403
4,18509

172520
9,29120

141471
1,95702

ФБ 
(справоч 

но)

192491 
,13270

211279 
,15191

313881, 
40141

173914, 
43281

220927, 
78637

82215,6
2463

РБ РА 
(справоч 

но)

506508 
,60165

501606 
,38482

504118, 
95571

432826, 
38714

487427, 
47292

694434, 
91438

МБ 179275 
,20696

203745 
,57260

262378, 
61218

557293, 
36514

101685
4,03191

638061, 
41801

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

1400,0 
0000

600,000 
00 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечи 
вающая 

подпрогр 
амма

Создание 
оптималь 

ных 
условий 

по 
обеспече 

НИЮ 
реализац

ИИ 
муницип 
альной 

програм 
мы МО 

«Майм ин 
ский 

район»

Управде 
ние 

образова
НИЯ 

Админи 
страции

МО 
Маймин 

ский 
район»; 
Архивн 
ый отдел 
Админи 
страции

МО 
«Майми 

некий 
район»; 
Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО
«Майми 

некий 
район»

Всего 42214, 
72630

79012, 
20477

119142, 
64874

133346, 
86891

186068, 
76565

189707, 
44020

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)

18163, 
34776

13729, 
61493

15831,1 
0240

15939,1 
0000

16265,0
8549

98914,8
8800

МБ 24051, 
37854

65282, 
58984

103311, 
54634

117407, 
76891

169803, 
68016

90792,5
5220

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основно 
е 

мероприя 
тие

Повыше 
ние 

эффектив 
ности 

муницип

Архивн 
ый отдел 
Админи 
страции 

МО

Всего 876,40 
000

1692,4 
0000

1644,07 
000

2135,19 
500

2225,75
100

2607,22
500

ФБ 
(справоч 

но)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



8
ального 

управлен 
ИЯ В 

архивно 
м отделе

«Маими 
некий 
район»

РБРА 
(справоч 

но)

719,90 
ООО

1366,4 
0000

1436,95 
000

1489,50 
000

1422,80 
000

1637,70 
000

МБ 156,50 
ООО

326,00 
000

207,120 
00

645,695 
00

802,951 
00

969,525 
00

Иные 
источим 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основно 
e 

мероприя 
тие

Повыше 
ние 

эффектив 
ности 

муницип 
ального 

управлен 
ия в

Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социал ьн 
ым 

вопросам

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 0,0000 
0

30994, 
07499

41399,6 
5975

45776,6
1686

57063,9
3580

61019,4 
1570

ФБ 
(справоч 

но)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0

122,142 
86 0,00000 294,793 

06
47092,5 

6100

МБ 0,0000 
0

30994, 
07499

41277,5
1689

45776,6
1686

56769,1
4274

13926,8
5470

Иные 
источим 

ки 
(справоч 

по)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основно
е 

мероприя 
тие

Повыше 
ние 

эффектив 
ности 

муницип 
ального 

управлен 
ия в

Управде 
НИИ 

образова 
НИЯ

Управле 
ние 

образова 
НИЯ

Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего 41338, 
32630

46325, 
72978

76098,9 
1899

85435,0 
5705

126779, 
07885

126080, 
79950

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

ио)

17443, 
44776

12363, 
21493

14272,0 
0954

14449,6 
0000

14547,4 
9243

50184,6 
2700

МБ 23894, 
87854

33962, 
51485

61826,9 
0945

70985,4 
5705

112231, 
58642

75896,1
7250

Иные 
источим 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

I Под про г 
рамма

Развитие 
спорта

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 2282,0 
0000

19007, 
61855

20666,9 
2289

27910,1
2759

60507,6 
0478

42724,3 
4749

ФБ 
(справоч 

но)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
РБ РА 

(справоч 
но)

0,0000 
0

2576,8 
3814

12456,9
9947

550,000 
00

756,424
64

50,0000 
0

МБ 2282,0 
0000

16430, 
78041

8209,92
342

27360,1
2759

59751,1
8014

42674,3
4749

Иные 
источим 

ки 
(справоч 

но)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.
1

Основно 
е 

мероприя 
тие

Развитие 
физическ 

ой 
культуры 
и спорта

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции

Всего 2282,0 
0000

17644, 
75555

17358.5 
9320

19392,5 
9230

22237,8 
5253

25016,0
6277

ФБ 
(справоч 

ио)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
РБРА 

(справоч 
но)

0,0000 
0

2576,8 
3814

12456,9
9947 0,00000

716,424
64 0,00000

МБ 2282,0 
0000

15067, 
91741

4901,59 
373

19392,5
9230

21521,4
2789

25016,0 
6277



9
МО 

«Майми 
некий 

район»

Иные 
источпи 

КИ 
(справоч 

но)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основно
1. е
2 меропри 

ятие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти услуг 
в сфере 

развития 
физическ 

ой 
культуры 
и спорта

Управле _ 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего
0,0000 

0
1362,8 
6300

3308,3 
2969

8517,5 
3529

38269, 
75225

17707, 
28472

ФБ 
(справо 

чно)
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
РБ РА 

(справо 
чно)

0,0000 
0

0,0000 
0

0,0000 
0

550,00 
000

40,000 
00

50,000 
00

МБ
0,0000 

0
1362,8 
6300

3308,3 
2969

7967,5 
3529

38229, 
75225

17658, 
28472

Иные 
источни 

КИ 
(справо 

чно)
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0
0,0000 

0

2 Подпрог 
рамма

Развитие 
системы 
социальн 

ой 
поддерж 

КИ 
населени 

я

Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 1725,5 
5722

2797,3 
6082

2718,87
787

6325,07
976

3997,78
381

6043,02 
060

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 2391,73

200 0,00000
2015,50 

000

РБРА 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 149,200 

00
164,900 

00
107,200 

00

МБ 1725,5 
5722

2797,3 
6082

2718,87
787

3784,14
776

3832,88
381

3920,32 
060

Иные 
источни 

КИ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основно
2. е

1 мероприя 
тие

Обеспече 
ние 

благосос 
тояиия 

социальн 
0 

незащищ 
енного 

населени 
я

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 1565,5
5722

2649,2 
9915

2563,02
900

5974,47
489

3575,23
751

5677,84 
060

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 2391,73

200 0,00000 2015,50 
000

РБ РА 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,10000 0,10000 0,00000

МБ 1565,5 
5722

2649,2
9915

2563,02 
900

3582,64 
289

3575,13
751

3662,34 
060

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основно
2. е
2 мероприя 

тие

Обеспече 
ние 

условий 
охраны 
труда

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 160,00 
000

148,06 
167

155,848
87

350,604
87

422,546
30

365,180 
00

ФБ 
(справоч 

но)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 149,100 

00
164,800 

00
107,200 

00

МБ 160,00 
000

148,06 
167

155,848
87

201,504
87

257,746
30

257,980 
00

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0.0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



10

3 Подпрог 
рамма

Развитие 
культуры

У прав ле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ним 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Маими 

некий 
район»

Всего 76460, 
02932

58960, 
47968

94983,6
8825

84274,6 
0684

195912, 
76919

108189, 
67354

ФБ 
(справоч 

но)

1216,5 
6780

1405,9
7204

19929,4
6103

894,004
91

915,339 
30

799,442
10

РБРА 
(справоч 

но)

30003, 
69300

37762, 
11116

45876,4 
9028

1390,43 
035

4961,74 
585

3433,07 
517

МБ 45239, 
76852

19792, 
39648

29177,7
3694

81990,1 
7158

190035, 
68404

103957, 
15627

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
1

Основно 
е 

мероприя 
тие

Обеспече 
ние 

предоста 
вления 
услуг в 
сфере 

культуры

Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Майм и 

некий 
район»

Всего 62087, 
58192

34203, 
70686

39843,1 
4450

41197,8
3439

46373,0
4010

53736,0
1463

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

ио)

23300, 
10000

26029, 
59278

28523,7
3604

701,400 
00

1289,14
568

1800,65
789

МБ 38787, 
48192

8174,1 
1408

11319,4 
0846

40496,4 
3439

45083,8
9442

51935,3 
5674

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
2

Основно 
е 

мероприя 
тие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти услуг 
в сфере 

культуры

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 13241, 
04740

6914,8 
2598

22830,1 
2782

23965,0 
6866

128692, 
29746

32237,9
8610

ФБ 
(справоч 

но)

1216,5 
6780

1220,5 
8880

9852,83
866

810,625 
08

842,482 
92

740,980
35

РБ РА 
(справоч 

но)

6703,5 
9300

11,319 
08

2599,52 
362

208,188
13

2833,50 
993

407,484 
65

МБ 5320,8 
8660

5682,9
1810

10377,7
6554

22946,2
5545

125016, 
30461

31089,5
2110

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0 ■

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
3

Основно 
е 

мероприя 
тие

Обеспече 
ние 

предоста 
вления 
услуг 
музея

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м 

Админи 
страции 

МО 
«Майми 

некий 
район»

Всего 1131,4
0000

2757,5 
2675

4062,51
516

2418,62
800

2918,57
242

3128,67
195

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

50,000 
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)

0,0000 
0

211,12 
781

2244,97
968 0,00000 109,707

35
156,578

95

МБ 1131,4 
0000

2496,3 
9894

1817,53
548

2418,62 
800

2808,86 
507

2972,09 
300

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.
4

Основно 
е 

мероприя 
тие

Развитие 
библиоте 

иного 
дела

Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль

Всего 0,0000 
0

15084, 
42009

28247,9 
0077

16693,0
7579

17928,8 
5921

19087,0 
0086

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

135,38
324

10076,6
2237

83,3798 
3

72,8563 
8

58,4617 
5



11
ным 

вопроса 
м 

Админи 
страпии 

МО 
«Маими 

некий 
район»

РБ РА 
(справоч 

но)

0,0000 
0

11510, 
07149

12508,2
5094

480,842
22

729,382 
89

1068,35
368

МБ 0,0000 
0

3438,9 
6536

5663,02 
746

16128,8
5374

17126,6
1994

17960,1 
8543

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00006

4 Подпрог 
рамма

Развитие 
образова 

ния

Управде 
ние 

образова 
ния

Админи 
страции

МО 
"Майми 
некий 

район»; 
У правде 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
и

Админи 
страции 

МО
«Майми 

некий 
район»

Всего 755592 
,62847

758253 
,44551

843466, 
83155

912177, 
50199

127872
2,36777

106804
7,47519

ФБ 
(справоч 

но)

191274 
,56490

209873 
,17987

293951, 
94038

170628, 
69590

220012, 
44707

79400,6
8253

РБ РА 
(справоч 

но)

458341 
,56089

447537 
,82059

429954, 
36356

414797, 
65679

465279, 
31694

591929, 
75121

МБ 105976 
,50268

99442, 
44505

1 18960, 
52761

326751, 
14930

593430, 
60376

396717, 
04145

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

1400,0 
0000

600,000 
00 0,00000 0,00000 0,00000

Основно
4. е

1 мероприя 
тие

Развитие 
общего 

образова 
ния

У правде 
ние 

образова 
ния 

Админи 
страции

МО 
"Майми 
некий 

район»

Всего 258347 
,14708

288998 
,29360

327994, 
90499

371512, 
68486

419626, 
57780

477165, 
15479

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

16313, 
07739

42273,6 
3342

48087,9
2886

50514,6
4707

52899,4 
8253

РБРА 
(справоч 

но)

210530 
,16284

227996 
,02213

229810, 
79544

218199, 
96759

247760, 
30359

335421, 
14133

МБ 47816, 
98424

43289, 
19408

55310,4
7613

105224, 
78841

121351, 
62714

88844,5 
3093

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

1400,0 
0000

600,000 
00 0,00000 0,00000 0,00000

Основно
4. е
2 мероприя 

тис

Обеспече 
ние 

доступно 
сти 

общего 
образова 

ния

Управле 
ние 

образова 
ния 

Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 
район»

Всего 31057, 
81387

38484, 
50972

102461, 
56800

158065, 
76712

226625, 
82465

38200,4
6443

ФБ 
(справоч 

но)

3100,0 
0000

1179,4
8471

70976,1
1800

70632,5
6704

65351,0 
0000 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)
18327, 
07889

23125, 
22138

22437,9 
0655

21007,6 
8823

27157,6
6280

850,000 
00

МБ 9330,7 
3498

14179, 
80363

9047,54
345

66425,5
1185

134117, 
16185

37350,4
6443

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. Основно
3 е

МБУ 
"ЦМИ" Всего 419,75 

000
338,97 

600
359,718 

00
2908,79 

800
5839,52

600
7013,26

800



12
мероприя 

тие

Молодеж 
ная 

политика

МО 
«Майми 

некий 
район»

ФБ 
(справоч 

но)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 419,75 
000

338,97 
600

359,718 
00

2908,79 
800

5839,52
600

7013,26
800

Иные 
источии 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.
4

Основно 
е 

мероприя 
тие

Развитие 
до школь 

ного 
образова 

НИЯ

Управле 
ние 

образова 
ния 

Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 
район»

Всего 153266 
,98976

160980 
,61122

167264, 
53491

245934, 
82890

303340, 
23130

349150, 
81909

ФБ 
(справоч 

но)
0,0000 

0
0,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)
124093 
,85195

134301 
,61582

129753, 
16191

161047, 
27572

177451, 
25969

217153, 
96100

МБ 29173, 
13781

26678, 
99540

37511,3 
7300

84887,5 
5318

125888, 
97161

131996, 
85809

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.
5

Основно 
е 

мероприя 
тие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти 

дошколь 
ного 

образова 
НИЯ

Управле 
ние 

образова 
ния 

Админи 
страции 

МО 
"Майми 
некий 
район»

Всего 247077 
,70420

232738 
,95740

200916, 
18488

86906,1
3332

199674, 
38673

76296,4 
0864

ФБ 
(справоч 

но)

188174 
,56490

192380 
,61777

180702, 
18896

51908,2 
0000

46527,1 
0000 0,00000

РБ РА 
(справоч 

но)

49345, 
12931

31867, 
25117

10063,8
1729

10834,3
2525

6535,87 
071

10157,1 
0000

МБ 9558,0 
0999

8491,0 
8846

10150,1
7863

24163,6 
0807

146611, 
41602

66139,3 
0864

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.
6

Основно 
е 

мероприя 
тие

Развитие 
дополнит 
ельного 
образова 

ния

Управле 
ние 

образова 
ния 

Админи 
страции

МО 
"Майми 
некий 

район»; 
Управле 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м 

Админи 
страции

Всего 49526, 
18064

35745, 
97464

39901,4 
2090

42149,1
9775

49332,3
2501

55986,7 
0751

ФБ 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 100,000 

00 0,00000

РБРА 
(справоч 

но)

42310, 
10745

30074, 
79709

35886,8
2237

1032,40 
ООО

2465,08
546

24357,8 
6000

МБ 7216,0
7319

5671,1 
7755

4014,59
853

41116,7
9775

46767,2 
3955

31628,8
4751

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



13
МО 

«Май ми 
некий 

район»

4.
7

Основно 
е 

мероприя 
тие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти 

дополнит 
ельного 
образова 

МИЯ

Управле 
ние 

образова
НИЯ 

Админи 
страции

МО 
’’Маими 

некий 
район»; 
Управде 
ние по 

трудовы 
м и 

социаль 
ным 

вопроса 
м

Админи 
страции

МО 
«Майм и 

некий 
район»

Всего 15897, 
04292

966,12 
293

4568.49
987

4700,09
204

74283,4
9628

64234,6
5273

ФБ 
(справоч 

НО)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 57519,7 

0000
26501,2 

0000

РБ РА 
(справоч 

но)

13435, 
23045

172,91
300

2001,86 
000

2676,00 
000

3909,13
469

3989,68
888

МБ 2491,8
1247

793,20 
993

2566,63
987

2024,09
204

12854,6
6159

33743,7
6385

Иные 
источни 

ки 
(справоч 

но)

0,0000 
0

0,0000 
0 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 
».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального 
образования «Майминский район» П.В. Громов





Заключение на проект постановления

21 мая 2024 года с. Майма

Юридическим отделом администрации муниципального образования 
«Майминский район» (далее - администрация) в соответствии с пунктом 3 
части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», на основании методики проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативно правовых актов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, проведена 
антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации «О 
внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие 
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132 (далее - проект 
постановления).

Поводом рассмотрения проекта постановления служит оценка 
нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во 
взаимосвязи с другими нормативными правовыми актам.

Противоречия федеральному законодательству, законодательству 
Республики Алтай и муниципальным нормативным правовым актам в 
проекте постановления не выявлены. Принятие данного постановления 
входит в компетенцию администрации.

Проект постановления соответствует правилам юридико-технического 
оформления правовых актов администрации.

В представленном проекте постановления не выявлены положения, 
способствующие созданию условий для проявления коррупции.

На основании вышеизложенного проект рекомендован к принятию.

Начальник юридического отдела
Администрации муниципального образования /
«Майминский район» " А.М. Коваленко


